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Nacka Kommun 

Utbildningsnämnden 

2023-05-09 

TJÄNSTESKRIVELSE 

Dnr: UBN-2023-00123 

Yttrande Nödvattenplan 2023-2026 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden beslutar att lämna yttrande i enlighet med bilaga som svar på remiss 

om Nödvattenplan 2023-2026 (KFKS 2022/825). 

Sammanfattning av ärendet 
Utbildningsnämnden har yttrat sig över kommunstyrelsens remiss om Nödvattenplan 

2023-2026 (KFKS 2022/825). Utbildningsnämnden anser att i och med att elever i 

årskurs 7-9 har skolplikt bör även denna elevgrupp inkluderas i grupp nr 2. 

Utbildningsnämnden anser även att gymnasieelever bör vara en prioriterad grupp före 

allmänheten. Det är viktigt att även gymnasieelever kan få sin undervisning på plats i 

skolan. 

 

Utbildningsnämnden menar att det bör tydliggöras hur ofta uppgifterna om objekten ska 

uppdateras och på vilket sätt det bör ske. Det sker ofta förändringar inom 

skolverksamheterna och det är inte rimligt att uppdatera informationen vid varje 

förändring. Uppgiften om antalet förskolor är felaktig och ska ändras till 98. I övrigt har 

utbildningsnämnden inga övergripande synpunkter på nödvattenplanen. 

Ärendet 
Kommunstyrelsens arbetsutskott har remitterat ett ärende om Nödvattenplan 2023-2036 

för yttrande till de nämnder som berörs (KFKS 2022/825). Yttranden ska ha inkommit 

till ledningsstaben senast den 21 juni 2023. Syftet med remissen är att stämma av 

utformningen och innehållet i materialet. När nämndernas yttranden inkommit 

sammanställs ett samlat ärende där nämndernas synpunkter beaktas och redovisas. 

Ärendet går därefter vidare till kommunstyrelsen för att slutligen behandlas i 

kommunfullmäktige.  

 

Arbetet med nödvattenplanen har genomförts av ledningsstaben tillsammans med Nacka 

vatten och avfall AB (NVOA). De verksamheter som i huvudsak berörs av prioriteringen 

för nödvatten har varit involverade, i första hand sociala omsorgsprocessen, 

utbildningsenheten och Välfärd skola. Likaså har förankring gjorts hos externa aktörer 
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som bedriver samhällsviktig verksamhet så som räddningstjänst, polis, kriminal- och 

sjukvård.  

Bakgrund 
En väl förankrad nödvattenplan är en viktig del av alla kommuners beredskapsplanering. 

För att klara det ansvaret som kommunen och NVOA tillsammans har, krävs en 

planering och samordning för hur tillgängligt vatten i en nödvattensituation ska 

prioriteras och distribueras. Syftet med kommunens nödvattenplan är att:  

 

• fastställa inriktning och prioritetsordning för nödvattenförsörjning,  

• klargöra ansvarsområden och arbetsfördelning vid nödvattenförsörjning,  

• effektivt kunna hantera en allvarlig störning av dricksvattenförsörjningen så att 

konsekvenserna minskar för de som bor och verkar i Nacka. 

 

Det beslut om övergripande prioritering för kommunens nödvattenförsörjning som togs 

av kommunstyrelsen i december 2022 (KS 2022-12-05 § 322), innebär att nödvatten har 

följande prioriteringsordning: 

 

1. Särskilt boende för äldre (SÄBO), gruppbostäder enligt lagen om stöd och service 

(LSS) och socialpsykiatri samt sjukhus (liv och hälsa).  

2. Förskola och skola upp till åk 6, polis och räddningstjänst (samhällets funktionalitet). 

3. Samhällsviktiga företag och organisationer (samhällets funktionalitet).  

4. Allmänheten 

 

Utifrån prioriteringen har ledningsstaben tillsammans med berörda verksamheter tagit 

fram dokumentet Nödvattenförsörjning till prioriterade verksamheter, med detaljerade 

uppgifter till NVOA om vilka dessa prioriterade verksamheter är, deras läge och 

dygnsbehov av nödvatten. Dokumentet utgör en prioriteringsordning för NVOA att utgå 

ifrån vid nödvattenförsörjning, så att de resurser som kan distribueras används där de gör 

mest nytta. Dokumentet omfattas av sekretess enligt offentlighets- och sekretesslagen. 

 

Egen beredskap är ett viktigt alternativ för att säkerställa att verksamheter kan hantera ett 

läge då dricksvatten inte kan levereras via ordinarie ledningsnät. För att nödvattenplanen 

ska fungera fullt ut behöver berörda nämnder och verksamheter tillse att det finns 

rutiner, resurser och kunskap för att säkerställa distribution av vatten från 

nödvattensituation eller tappstället till den slutliga användaren.  

Utbildningsenhetens bedömning  
Nedan följer utbildningsenhetens bedömning som svar på de frågor som ledningsstaben 

vill få in synpunkter på i detta remissförfarande:  
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1. Vilka övergripande synpunkter på förslaget till nödvattenplan har ni?  

Svar: Se under punkt 2. Det bör också tydliggöras hur ofta uppgifterna om objekten ska 

uppdateras och på vilket sätt det ska ske. Verksamheternas kontaktuppgifter förändras 

ofta och utbildningsenheten anser det därför inte rimligt att uppdatera informationen vid 

varje förändring. 

  

2. Finns ytterligare samhällsviktiga verksamheter som bör övervägas att ta med i 

prioriteringen?  

Svar: I och med att elever i årskurs 7-9 har skolplikt bör även denna grupp inkluderas i 

punkt 2. Utbildningsenheten anser också att gymnasieelever bör vara en prioriterad 

grupp före Allmänheten. Det är viktigt att även gymnasieelever kan få sin undervisning 

på plats i skolan. 

 

3. Behöver något förtydligas gällande ansvar och roller?  

Svar: Nej, det är i enlighet med grundläggande principer för Sveriges krisberedskap. 

 

4. Finns tillräcklig beredskap och kunskap för att säkerställa att er verksamhet kan 

hantera ett läge då dricksvatten inte kan levereras via ordinarie ledningsnät? 

Svar: I enlighet med ansvarsprincipen är det respektive rektor och huvudman som 

ansvarar för beredskap och kunskap för sina verksamheter.  

 

5. Stämmer uppgifterna om objekten som rör er verksamhet (adresser, kontaktuppgifter, 

mängd vatten osv.)? 

Svar: I bilaga Dimensionerade riktvärden för framtagande av nödvattenplan står det fel 

antal förskolor. Det ska vara 98 förskolor. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut har inga ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för barn 
Utbildningsnämnden anser att samtliga elever med skolplikt, det vill säga från 

förskoleklass till årskurs 9, bör ingå i grupp 2 samt att elever i gymnasieskolan bör vara 

en prioriterad grupp före Allmänheten då det är viktigt att även gymnasieelever kan få sin 

utbildning på plats i sin skola. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 9 maj 2023 

Bilaga 1 Yttrande Nödvattenplan 2023-2026 

Bilaga 2 Nödvattenplan 2023-2026 (remissversion) 

Bilaga 3 Vattenförsörjningen i Nacka kommun 

Bilaga 4 Dimensionerande riktvärden för framtagande av nödvattenplan 
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Carina Legerius 

Enhetschef 

Utbildningsenheten 

Jill Salander 

Utbildningsexpert 

Utbildningsenheten 
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